B                                                                                                                      [image: image5.png]1

迪建发〔2017〕244号
[image: image1.jpg]

对迪庆州第十三届人民代表大会第一次

会议94号建议的答复
洛桑拉姆代表：
    您在迪庆州第十三届人民代表大会第一次会议上提出的第94号建议，我们已经办理，现将办理情况答复如下：
之所以出现藏文翻译错误主要有以下原因：第一，由于不同藏文翻译老师所属语系、所用语法不同，不同的藏文老师会出现不同的翻译，很多藏文翻译在一定程度上存在学术纠纷的问题；第二，由于迪庆州有翻译资质的只有迪庆州民族语言文字翻译中心，而广告公司普遍反映该中心收费过高导致广告牌的成本提高、商户无力承担，最终许多广告公司选择使用网络在线翻译软件翻译，从而导致藏、英文翻译出错的问题。第三，香格里拉市综合行政执法局无藏、英文翻译相关方面的专业人才，对于来香格里拉市综合行政执法局报备的广告牌上面的藏、英文无法纠错。
目前采取的措施：第一，针对迪庆州广告牌藏、英文翻译过程中出现的错误翻译的问题，迪庆藏族自治州成立60周年筹备领导小组办公室组织成立香格里拉市区藏、英文翻译规范化工作领导小组，主要对香格里拉市市区主要街道、主要景区以及户外宣传广告牌的藏文、英文翻译内容进行调研检查，形成藏、英文翻译标识的门牌要求限期整改。现在工作中工作人员已经开始从长征路、坛城广场的广告牌开始检查登记，城区广告牌的藏、英文翻译纠错工作正在有条不紊地进行中；第二，香格里拉市综合行政执法局在以后的广告牌的报备工作过程中，一定积极加强与藏、英文翻译老师和迪庆州民族语言文字翻译中心的联系和交流，对于有歧义的翻译等许多问题积极沟通交流，从而减少一些不必要的翻译错误。总之，香格里拉市综合行政执法局工作人员一定会端正自己的工作态度，认真学习，积极处理工作中出现的各种问题。以上答复如有不妥，请批评指正。
感谢您对政府工作的关心和支持。

[image: image2.png]

迪庆州住房和城乡建设局

2017年7月10日

联系电话：8222822              联系人： 格茸追玛
[image: image3.png]

 抄送：州政协提案委、州人民政府法制办、联名委员。
[image: image4.png]

（共印 10 份）

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=vMSDxLCbvMiDyOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCDsLCPfLS=5LiD5LiLfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiHtLB3wKiD2LSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MCPsNCbsQjLsMiXsLiPsLDP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLCTvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3vMS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4jLiAkX1UjXSX2YSXwMFXxLSglNCLwYCPvLSjxLiHxXivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3wKi=2Ql0waDs1RCQuMRsQPkIVcmjxNF8NR0fqUigHRV01RikvPyUxc0X2T1X2aUgTVlEVa0AvaT4oMSItZFw5PloSJ0gHPVQyRWU0NDjvNScZXlokMCgLP2YKYjz2LGYRS2A4K1wKT1wYLkcHSCk2a2kxLj4NNDMBYFj1PzomQlE1QUIFblY5TVoGYEogb1otP0gMVRsZPz0XLFISQGAAKyIDLlc2NCT1PkAHZS=zVTQwSDEhUDTyVEUvdEQRJ1EWQV8yRDwDKykPSiYmXSEwaFsAPWARYCIJVVsBbCIpVT7vTVv1RkACUSYwTDErYUjzXl0sLTcKSF0EVEkYdkQNdFYFQj8YalgvUyAIRBsKZTIyXUAibWYvZGQnM0cJP2gBM0IqQDkWTyUPK0kMRSfzMjYMQkcFb0kqYifwcET0Z1oEVFgtQjoqP0oIMiXvVlgiMVksbyMncGcpLFcoQGIIbTYxLCQ3aj4jMTcKXjgVcCEzSjM2bUcjMEEgUBs0SzQIdl8tb0QoQiTwbTU0LjMYZFQQNTkTP0oKa0EPU2gMQVcUZkEAaBsZP18tQ0cXZj0QXiUrXkUHZEcKTyIwbDzxQWkWM0kqVSIrclE5REUWP0YNQz0DUWolRVfvZT0YRlLqQWkGPUMKVUHwZ1QJYWUoZWU1bkI0TTMUUV8BR0fxTiYNYzYFPlH2TEbwTEPzdGkmSkQGVjsrQzYITkAtKzUnMmD1L2=xRV01R2oKPyQsKyMAaEf2MlrwX0oNNTMWQlELTyL0RWEwS2ckUF8GPykwMhsya1EkR2UKTWETcUkHUl8CTlsLLlEAaT83aFovZF04bkgkPmL3UUEvVjsRSWAPLkHwc2XwRTstNSgGVDP0Tx73aUELUGXyRzsFLU=wYRsKST0jX2kGSEgLQlQPdV05K2oyM0AtZWkxLic0TzsFNVYwQiMhMkUtXT8iVSkPViYvSGksbUAjL1UUVEo0aFEkbkMoMUcYZ2gHcUYkcjUjcCDzSmkBYkU3SjoGPTwPX1Ymc0kZZUINRGbvTmMDVFMRZjYFaCUxTiLxU1Q3Lz4jcjsgSWg2P0Ypc0cFYSYBYD8laEItK1MVTzsPYGEkL0IDRDYQUTIsVVMzQ0IqMGAEbkIrTiUPQVQBcDgVaUkDVlsKXkX1Sj4jMkkWSmAJM0EvMUQJcCAEQSgiMkk5QCMnK1v1QVH3QUIgalkYNWIXYFgnKz31Qygjcj8UZDosaFMlJzQkPyYSYTQ1UVQCMEMiZ0INYCUQMUEpTGUiMFkWTV8mMEoDLV0iVWgPSiEwUTX0ZiAWRFYnYG=4U0EsclEKPyYKYFU3MjcHbj8RLlQXQSEoL1P2Y1IYc0bzYyIvLjYrUT0gQVvuNEcHU2YuYzP2LFkGaTIgQhsVY1EqTjoHX1wkMD8rSzUoQ1TwRTkWcicERWI1PjsKaTgSZSUpRGIqZTgKLzUlVVfxRF0gQEouXWkkR2IVZFgSQ1YFMTUQbF8FYlQOVDbqQUgkSyYGVGb0LlQ5YVgXazgGQyEqaT0uSUUHaFsHYzTvVVMSLEkiND8uYmDzQFP3RlgkLVEURycoMDgJRjIGTkkFXT8HP1XvXzgZSkfyVFMrVEAkYF0ITGEVY1M0VDoYaTgHQEUTR0chTjcOSzUoUFIXXkXuajr1a1ggNFTvZDDudDc1SEkVdCMqSmjzQDsPbWgpT0=yYEc4RFsDZDIULCQIY0AXa1oAPyIFJybvYUUxZVTqS14GMCERRyQ3PloZbFgWK1oUYEUDPzTzcloGMV4HZ0k2PkIyMkgkU1w5Vj8BQ1cIRyQTdUoIRz45RUUGSF8JajvuPUcDaGMTRVEvMCkwNCQ3S0UYYyIEaCkrVVoZYmctREgVMTspSWfyZzUZUFrza1QLaUcNSmA3bTovQUEXaTcEamEGJzszUTgoYFg0VWQvUFT3USbwQzXwYkURU2HzLy=zTkoLNDsCMloRTyAOSl80X0IHaDv0RTwhY0I1MkXxaFbxTlYrTUHvSVkDLSYgUjQQYTIlaz8FYzQFQCD3aTg3ZyArcjcnZ1LxY1zwNGMsKzQjLiIWSULwP1UGUmUvUzovYUgSThsFZSEMZWkjZUcVK2gISDPqQlkJVkIPPjEvPzv0RUUlTmgVZmkTZV0raikPZToYTkcHckkmMToWTUkAbyk4Th8zRFooSzMyazYCclU4RjUubUMCamUBXl4KQ2ksNWAvZWUZYUkKVjwGQ0QEXzkUY1P4RWEBRSMYbTTzQ0Y2MTfwUV4jP1w3ZiMEalQIRkMjSh7wZEUqYTk0ZzoNbjwzZUY5LFwhVjcWSWIBTmAmLlwBLT8JZjgEXUA0aTYJMj0Ncjb1ZGL3M1UIMmkMZ2UvQz0tK0cQaF0KR1DzZTwCZUojK2IKVWfxQkMkdEYiRVkkYDILUmgiLjUUaVsgRTIXZ2QNYVkOUCMsPV0iX2=xYT0LLjghdCQLSUYSRloVPzv3Q2chMWUKMEYOUl8DTEchbUAhX1s1JyLycFkRbFcmJ0IzNGPvSkQRMVMDUSggVWYwVFguNDcYZ0UsMlUMdV4mVD8rP14XZiQ4ckIYREcNakUSVEb0RUUZbzkrbV04NTcxYiMAREAVQkcYUCIYZF4yLkgYNFgmdD3zTEAga2oPPzcmbUoqQkMPSFHzQTc0LEIGXUUuaVkVaV8ZbjcydlDzdUcgTCIrPykuVDMINGb4bjgSMCk5c2YtXlkXVCA3J2EyUDzvdWE3RGMIPzD0TiEiRl8kPWIqMFESdlY1SVUPbCMOUWYSSUMxMGLuSjgiZE=3ViH3QF0QamQoUzIIRjU2R0nwU1whXWjxXkAoSTw4MlM1TlP4YyQPM0gLTDoLc2f3QyYYRDgINUbvaEUuT1wMb1MVQB8sQUgSRDIybzMZPzoWSjsxX2QKRzX0ZiT0X14FRzQYZkAjSUEQMiPuYTnvM2YZbmATSj4sJykISVwJZTYjNTTycEMQMT7zPUUlYEARRzwwdmgWalE4UkIQNFsJNRr0TFIFdSkxUz0yUGL4RVX2XmA2SSYhYlQVVVr0UlowbjYjUGDwNDEXSj4DRif4MkEobSg3UR8ZQmQZLl0VMTo0SRrqcWHzLjgKP1EONBsJSFMpZyESczUSU2EoTjsPckciXTQsQFL0XVr4cEIxKzf0SjYDUmg4K2MrSGA3U0E4UFQtLWcYZ1kJa0gOY1QZTG=4UlU3NUoSKzchQkD1SWYqb0k2ckYSdh8gQkInSjQBMj4xa2INVikRZV45RSAnRGAja2cLX1jyakkHP1MzbkT1NWYYLz4pZjwDP1UmUk=1U2Q2L1Qzc2kQNGAgbTfqXyMiRWA5UiYRKyYSZkTvTFHwSy=1UmMXYmPzNFrwblQ0NVQrMjoJcj8USDI2TTEOcyz8OB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4jLiAkX1UjXSX2YSXwMFXxLSglNCLwYCPvLSjxLiHxXivuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiD7K0Axa08FaFEmOfzJODksXVckUGIgamMMa1QkOiD7KzksXVckUGIgamMMa1QkOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

- 2 -